

[Otwórz w przeglądarce](#)



BIULETYN KSOW+  

ROLNICTWO I INNOWACJE

Styczeń 2024

Rolnictwo

Transfer
wiedzy
i innowacje

Klimat
i środowisko



Europejski konkurs dla Grup Operacyjnych - zgłoś swój projekt!

Europejska Sieć WPR ogłosiła konkurs dla Grup Operacyjnych pn. "Innovation Awards for Operational Groups 2024", którego celem jest wyróżnienie i nagrodzenie grup operacyjnych z Europy, które opracowały innowacyjne praktyki, rozwiązania, produkty i technologie, przyczyniając się w ten sposób do zrównoważonego i produktywnego rozwoju rolnictwa i leśnictwa. Zgłoszenia do 8 lutego 2024 r.

[Więcej informacji](#)

KONKURS! Rolniczki motorem innowacji w gospodarstwach rolnych w Polsce

Zachęcamy do udziału w IV edycji konkursu "Rolniczki motorem innowacji w gospodarstwach rolnych w Polsce". Inicjatorem Konkursu jest Rada ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich przy KRIR. Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r.

[Więcej informacji](#)

Zasady zatrudniania w gospodarstwie rolnym

Praca w rolnictwie to nieustanny taniec z naturą, wymagający elastyczności i umiejętności szybkiego reagowania na zmienne warunki. W najnowszej broszurze CDR O/Poznań przedstawiono kluczowe wytyczne dla rolników, którzy stają przed wyzwaniem sezonowego zatrudnienia.

[Więcej informacji](#)

Możliwości finansowania w ramach Horyzont Europa - zaproszenia 2024

Najnowsza broszura przedstawiająca możliwości finansowania badań i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach wiejskich w zakresie klastra 6 i innych częściach programu prac „Horyzont 2024”.

[Więcej informacji](#)

Od tradycyjnego do ekologicznego — poradnik konwersji

Przejście na rolnictwo ekologiczne, znane jako konwersja, to proces pełen wyzwań, choć obiecujący korzyści zarówno dla środowiska, jak i rolników. W najnowszym poradniku Koalicji Żywa Ziemia, grono ekspertek przedstawia kluczowe kroki konwersji — zaczynając od przedstawienia gospodarowania na metody ekologiczne, a kończąc na uzyskaniu certyfikatu ekologicznego.

[Więcej informacji](#)

NASZE DZIAŁANIA

Wymiana wiedzy i innowacji w sieci gospodarstw demonstracyjnych

Przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, instytutów naukowych, uczelni i szkół rolniczych oraz jednostek doradztwa rolniczego, a także rolnicy



prowadzący gospodarstwa demonstracyjne, spotkali się 7-8 grudnia 2023 r. w Warszawie podczas konferencji "Wymiana wiedzy i innowacji w sieci gospodarstw demonstracyjnych", zorganizowanej w ramach SIR. Przeczytaj relację z wydarzenia.

[Więcej informacji](#)

WIEŚCI Z EUROPY



Wspieranie zdrowia psychicznego rolników - dołącz do Grupy Tematycznej

Zachęcamy do wyrażenia zainteresowania członkostwem w nowej Grupie Tematycznej Europejskiej Sieci WPR ds. wspierania zdrowia psychicznego rolników i społeczności rolniczych. Ta inicjatywa ma na celu identyfikację najważniejszych, pilnych i możliwych do osiągnięcia celów w zakresie wspierania zdrowia psychicznego i dobrostanu społeczności rolniczych, ze szczególnym uwzględnieniem rolników. Zgłoszenia do 22 stycznia 2024 r.

[Więcej informacji...](#)

INSPIRUJĄCE POMYSŁY



Nasz czosnek

Grupa operacyjna EPI „Nasz czosnek” realizuje w ramach działania „Współpraca” PROW 2014-2020 projekt pn. „Innowacja technologiczna, procesowa i produktowa w zakresie wytwarzania liofilizowanych preparatów z czosnku kiszzonego i czosnku czarnego o właściwościach prozdrowotnych”. Celem prac grupy jest opracowanie i wdrożenie do produkcji liofilizowanych preparatów z czosnku poddanego fermentacji mlekowej (czosnek kiszony) i procesowi starzenia w kontrolowanych warunkach (czarny czosnek). Pozyskane produkty na bazie czosnku wpisują się będą w kategorię żywności naturalnej, lokalnej, a ponadto będą stanowić alternatywną, innowacyjną ofertę charakteryzującą się niewielkim śladem węglowym i łańcuchem dostaw.

[Więcej informacji...](#)

WYDARZENIA

Kalendarz KSOW+

Zapraszamy do naszego kalendarza, w którym znajdziecie najważniejsze konferencje, spotkania, webinaria i szkolenia koncentrujące się na rozwoju rolnictwa, w tym innowacyjnych rozwiązaniach w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich.

[Więcej informacji](#)

29-30.01.2024 r.; Warszawa

Szeroki Horyzont” Dzień Informacyjny
Horyzont Europa 2024 - konferencja

[Więcej informacji...](#)

6-8.05.2024 r.; Portugalia

Grupy operacyjne: Innowacje w praktyce -
konferencja

[Więcej informacji...](#)

FINANSOWANIE

Małe przetwórstwo

Do 5 lutego 2024 r. można składać wnioski o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwojowego w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu” objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności - z

zakresu przetwarzania lub wprowadzania do obrotu produktów rolnych, spożywczych, rybołówstwa lub akwakultury.

[Więcej informacji...](#)

Interwencje pszczelarskie

Do 18 stycznia 2024 r. hodowcy pszczoł, zrzeszające pszczelarzy organizacje, ośrodki doradztwa rolniczego i jednostki naukowo-badawcze będą mogli składać wnioski o dofinansowanie z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

[Więcej informacji...](#)

„Energia dla wsi” - wydłużenie terminu naboru

Termin naboru wniosków w programie „Energia dla wsi” został wydłużony **do 29 lutego 2024 r.** Program "Energia dla Wsi" - to inicjatywa, prowadzona przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która ma za zadanie zwiększyć wykorzystanie energii odnawialnej na obszarach wiejskich i wiejsko-miejskich.

[Więcej informacji...](#)

GOSPODARSTWA DEMONSTRACYJNE



Krajowa Sieć Gospodarstw Demonstracyjnych

Jeśli interesujesz się nowoczesnym rolnictwem i szukasz inspiracji mogących znaleźć zastosowanie w Twoim gospodarstwie, gospodarstwa demonstracyjne są miejscem, które warto odwiedzić. Zapraszamy do bazy sieci oraz przeczytania naszych artykułów, dotyczących tej inicjatywy.

[Więcej informacji](#)

Jak może wyglądać gospodarstwo demonstracyjne? Podajemy przykład

Gospodarstwo pana Tomasza Rasińskiego zlokalizowane w województwie mazowieckim, będące częścią Krajowej Sieci Gospodarstw Demonstracyjnych, opiera się na stosowaniu nowoczesnych praktyk rolniczych w połączeniu z tradycyjnymi metodami. Od hodowli bydła po udział w projektach badawczych.

[Więcej informacji...](#)

Do wysyłania naszych newsletterów używamy platformy brevo.com. Dane przechowywane są na serwerach umieszczonych we Francji. Polityka prywatności brevo.com dostępna jest pod adresem <https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/>. Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez CDR dostępna jest pod adresem <https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci>.

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie

Adres: Rakowiecka 36 lok. 150, 02-532 Warszawa

Tel: 22 274 23 28

Mail: warszawa@cdr.gov.pl

Skład i redakcja: Iwona Ryć / i.ryc@cdr.gov.pl

Jeśli nie chcesz już otrzymywać tego biuletynu, [kliknij tutaj, aby zrezygnować z subskrypcji](#).



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Institucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Materiał opracowany przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach pomocy technicznej PROW 2014-2020.